alterações serão devidamente informadas nos canais de comunicação. 

2. INSCRIÇÕES  

2.1. Para inscrever-se na competição, o piloto deve efetuar o seu cadastro e escolha da categoria diretamente na 

plataforma disponibilizada pela organização do evento.  

2.2. O valor da taxa de inscrição é de R$ 649,00 (seiscentos e quarenta e nove reais) por piloto por categoria.  

• Esse valor é exclusivo para pagamentos à vista nas modalidades Pix e Boleto Bancário; 

• O valor poderá será parcelado na modalidade crédito, havendo acréscimo de juros ao 

valor mencionado acima; 

• Caso o piloto se inscreva em mais de uma categoria, o valor das categorias adicionais 

será de 599,00 (quinhentos e noventa e nove reais). 

2.3. O valor dá o direito ao piloto de participar da competição e inclui as despesas administrativas da organização, 

os valores referentes as baterias classificatórias e finais, caso o piloto se classifique, e as premiações. 

2.4. Não estão incluídos no valor da inscrição os custos com equipamentos obrigatórios para as corridas, bem